平成 23年 8月 10 日

各  位

上 場 会 社 名 ニッシン債権回収株式会社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長

兼執行役員投資事業部長
森 泉 浩 一

 （東証マザーズ コード番号：8426）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役

兼執行役員経営管理部長
山 口 達 也

電 話 番 号 （ 東 京 ） 0 3 - 5 2 1 0 － 1 7 5 1

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期第 1 四半期において特別損失を計上いたしましたのでお知らせするとと

もに、これに伴い業績予想を下記のとおり修正いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 （1）平成 24年 3月期第 2四半期連結累計期間（平成 23年 4月 1日～平成 23年 9月 30日）

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,600 500 90 40 △23 円 49 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,600 500 90 △1,281 △794 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △1,321 ―

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成23年3月期第2四半期)
2,869 838 400 △323 △235 円 85 銭

（2）平成 24年 3月期連結会計年度（平成 23年 4月 1日～平成 24年 3月 31日）

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,300 1,000 200 100 △35 円 04 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,300 1,000 200 △1,221 △806 円 45 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △1,321 ―

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 ― ―

(ご参考) 前期実績

 (平成 23年 3月期第)
6,168 1,351 443 △510 △391 円 78 銭

２．特別損失の内容

平成 23年 6月 13 日付当社プレスリリース「債務保証先の破産手続開始の申立てに関するお知ら

せ」にてお知らせいたしました、ターンアラウンド債権回収株式会社（以下、「ターンアラウンド」

といいます。）に対する債務保証に関して、同社の状況及び株式会社整理回収機構（以下、「整理回

収機構」といいます。）との協議状況を鑑み、現時点において、債務保証損失引当金 1,321 百万円

を特別損失として計上することといたしました。

３．業績予想の修正の理由

  当第 1四半期の業績につきましては、概ね計画通りに推移いたしましたが、債務保証損失引当金

1,321 百円を特別損失として計上したため、第 2 四半期及び通期の純利益をそれぞれ上記のとおり

修正いたしました。

なお、ターンアラウンドに対する債務保証につきましては、整理回収機構と今後の対応について

協議中であり、かかる協議の状況により修正すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであり、実際の業

績はこれらの予想値と異なる場合がありますのでご留意ください。